PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_18.02.2011_                                                                                                                        №_540_
   О переводе Муромского окружного зве-на  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреж-дения и ликвидации чрезвычайных си-туаций области в режим функциониро-вания повышенной готовности
В соответствии с оперативным предупреждением о высокой степени возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Центрального региона на 15-25 февраля организовать функционирование Муромского окружного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) области в режим функционирования повышенной  готовности и в целях обеспечения защиты населения округа, организации и проведения эвакуационных, аварийно–спасательных и других неотложных работ при ликвидации последствий активного циклона, недопущению гибели людей и снижения материального ущерба,
п о с т а н о в л я ю:
1. С 08.00 15.02.2011 по 25.02.2011 привести органы управления, силы и средства Муромского окружного звена территориальной подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования повышенной готовности.

2. Создать временный штаб по ликвидации последствий активного циклона на территории округа Муром Владимирской области на базе муниципального учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» и утвердить его состав согласно приложению.

3. На период до прохождения активного циклона:

- совместно с Муромской объединенной гидрометеорологической станцией структурным подразделением ГУ «Владимирский областной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» детализировать прогностическую информацию о вероятности возникновения ЧС и ожидаемых параметрах, обеспечить представление обновленной детализированной прогнозной информации руководителям и дежурным службам организаций, предприятий и населению округа;
- организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий на территории округа;

- особое внимание уделить опасным участкам на автодорогах и железных путях, проходящих по территории округа;

- обеспечить контроль состояния готовности Муромского окружного звена территориальной подсистемы РСЧС Владимирской области.
4. Руководителям предприятий, организации и учреждений, расположенных на территории округа:

- ликвидацию последствий активного циклона считать первоочередной задачей и принимать все возможные меры к их ликвидации в кратчайшие сроки;

- продолжать выполнение дополнительных превентивных мероприятий для повышения защищенности объектов от последствий активного циклона;

- организовать доведение до работающего персонала правил поведения в сложных погодных условиях, оказания первой медицинской помощи пострадавшим.

5. Управлению здравоохранения администрации округа Муром (Т.Н. Моисеева) предусмотреть дополнительные мероприятия по оказанию медицинской помощи населению округа и личному составу аварийно-спасательной команде повышенной готовности округа, пострадавшему от последствий активного циклона.

6. Муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» (В.И. Иванчук) и МАУ ТРК «Муромский меридиан»  (И.И. Раевская) обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения округа через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства – председателя КЧС и ОПБ администрации округа Муром Е.В. Жукова.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

                 Приложение

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром
        от    18.02.2011   № 540
Состав

временного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории округа Муром
	Руководитель временного штаба:

	Ширшов Александр Владимирович
	-
	Первый заместитель Главы администрации по экономике и промышленности

	Заместитель руководителя временного штаба:

	Жуков

Евгений Васильевич
	-
	Заместитель Главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства – председатель КЧС и ОПБ администрации округа

	Члены временного штаба:

	Борисов

Владимир Анатольевич
	-
	Директор МУП «Горэлектросеть»

	Волкотруб

Леонид Степанович
	-
	Начальник военного гарнизона – командир войсковой части 59802 (по согласованию)

	Иванчук

Владимир Иванович
	-
	Начальник муниципального учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

	Костаков

Борис Юрьевич
	-
	Начальник ГУ «11 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Ларин

Владимир Николаевич
	-
	Председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствия администрации округа

	Моисеева

Татьяна Николаевна
	-
	Начальник управления здравоохранения администрации округа

	Руденко

Александр Владимирович
	-
	Начальник УВД по округу Муром и Муромскому району (по согласованию)

	Силина

Татьяна Леонидовна
	-
	Заместитель Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью

	Уткин

Юрий Васильевич
	-
	Заместитель начальника управления ЖКХ, начальник отдела по управлению городским хозяйством

	Шекурова

Нина Ивановна

	-
	Председатель комитета территориального самоуправления администрации округа

	Заместитель главы администрации, начальник управления ЖКХ округа Муром

	Е.В. Жуков